Совет депутатов
Парапинского сельского поселения
Ковылкинского муниципального района
Республики Мордовия

    РЕШЕНИЕ

от  « 01 »   июля   2022 г.                                                                              № 1
О результатах схода граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан в населенном пункте с. Парапино  Парапинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия состоявшимся и действительным
[bookmark: _GoBack]
В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , на основании протокола схода граждан от 20 июня 2022 г, Совет  депутатов Парапинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района решил:
1.Признать сход граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан в населенном пункте с.Парапино  Парапинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия состоявшимся и действительным.
2. Считать принятым решение по вопросу: Согласны ли Вы на введение самообложения в сумме 150 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории  Парапинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района, за исключением многодетных семей с 5-ю и более детьми, инвалидов  1 группы, участников и инвалидов Великой Отечественной войны, вдов участников ВОВ, граждан , призванных на срочную службу в ряды Российской Армии численность которых не может превышать 30 процентов от общего числа жителей поселения, и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения на следующие мероприятия:
- уличное освещение села Парапино (ремонт, закупка и установка светильников) на улицах: Рабочая, Ковылкинская, Советская, Молодежная, 8марта, Строителей, Набережная, Юденко, Комсомольская, Заозерная, Октябрьская, Ф.Дурнова, 50лет Мордовии, Новая, Дружбы, Юбилейная, Садовая, Луговая.
-очистка села  и кладбища  от старых деревьев и кустарников.
          3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Парапинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района.
Глава Парапинского сельского поселения
Ковылкинского муниципального района                                   Е.Е.Кечина